
M Ě S T O  M I L E V S K O   
nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, tel.  382 504 111  

www.milevsko-mesto.cz, sekret@milevsko-mesto.cz 

________________________________________________________________ 

 

Zadavatel: 

Název:  Město Milevsko 

zástupce:             Ing. Ivan Radosta, starosta města 

Sídlo:               nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 

IČ:                       00249831 

DIČ:                    CZ00249831 

 

Doplňující informace: 

Pro podlimitní veřejnou zakázku zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“). 
 

„Stavební úpravy chodníku a přechodů v ulici Nádražní  

a Sažinova – Milevsko“ 

 

Zadavatel veřejné zakázky podává doplňující informace: 

 

A)  Z důvodu administrativní chyby, v souladu s bodem 15 Zadávací dokumentace, 

upravuje znění zadávací dokumentace bod 5.4. Technická kvalifikace následovně: 

 

5.4. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

5.4.1. Dodavatel předloží v souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. a) seznam stavebních prací 

poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení; 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 

úředně ověřených kopií následujících dokladů, které prokazují technické kvalifikační 

předpoklady: 

• osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací - bude 

doloženo čestným prohlášením 

seznam významných dodávek, nebo významných služeb, nebo významných 

stavebních prací poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení 

včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele; 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných 

veřejných zakázek poskytovaných v posledních 5 letech uvede, že realizoval alespoň 5 

veřejných zakázek, jejichž předmětem byly stavební práce obdobného charakteru v rozsahu 

cca 5 mil. Kč bez DPH. 

 

B) Zadavatel veřejné zakázky, v souladu s bodem 15 Zadávací dokumentace, doplňuje 

     přílohu č. 1 Specifikace předmětu plnění o chybějící část – PD Stavební úprava 

přechodu přes ulici Nádražní u křižovatky s ulicí Blechova. 

 

 

http://www.milevsko-mesto.cz/


C) Na základě dotazů účastníků z prohlídky místa plnění: 

 

Dotaz č. 1:  

V soupisu prací SO 101-UN je položka č. 26 „Ochranné oplocení kořenové zóny 

stromu…výšky do 2000 mm“. Dle výkazu výměr v položce se zřejmě jedná o 3 lípy a každá 

by měla být chráněna ze všech 4 stran v délce 1,5 m. V zadávací dokumentaci jsem nenašel 

žádné další informace k požadované ochraně stromů. Představa, že by se výkopy pro ochranu 

kořenů prováděly do hloubky 2,0 metrů, mi připadá nereálná. Dle mého názoru by měla být 

hloubka ochrany kořenů pouze dle hloubky odkopávek pro konstrukci chodníku, v tomto 

případě tedy 30 cm, a to pouze ze strany nového chodníku. Ve vyjádření Odboru životního 

prostředí MěÚ Milevsko ze 16.10.2017 je uvedeno: „V rámci rozpočtu akce je nutné počítat  

s adekvátními finančními prostředky na náhradní výsadbu i na opatření k ochraně všech 

stromů v celé trase stavby (odborný zásah v kořenovém systému, …apod.).“  Kořeny 

některých stromů však již zdvihly asfalt na chodnících až o desítky centimetrů. Při 

odkopávkách nutně dojde ke střetu s kořeny, potažmo k poškození těchto kořenů. Kořeny 

bude nutné zkrátit a ošetřit. Otázkou je, zda je toto možné ve vegetačním období? 

Je možné doplnit do ZD požadovanou technologii provedení včetně řešení případného 

poškození stromů (náhradní výsadba) a to s ohledem na provádění prací ve vegetačním 

období (15.5. – 15.11.)? Dále je možné upravit výkaz výměr tak, aby odpovídal ochraně všech 

stromů v celé trase dle požadavku OŽP? 

Odpověď: 

Bude udělena výjimka pro povolení případného kácení i během vegetační doby po konzultaci 

s Odborem životního prostředí MěÚ Milevsko. Daný problém evidujeme a bude řešen až  

při realizaci podle aktuální potřeby též na Odboru životního prostředí MěÚ Milevsko. 

 

Dotaz č. 2:  

V soupisu prací SO 101-UN je položka č. 52 Dodávka a montáž zábradlí (na rohu  

ul. Dukelská). V zadání je výkres B1 8. kde je pohled na zábradlí. Na situaci má jedna část 

zábradlí radius 15 m, druhá část radius 20 m. 

Zábradlí má být skružené do oblouku nebo lomené po 2,0 m dle výkresu a z jak dlouhých 

částí má být sestaveno při celkové délce zábradlí 34, resp. 40 m? 

Odpověď: 

Zábradlí bude provedeno dle PD výkresu B.1.2.2. tedy skružená část vodorovné části zábradlí 

upevněné na svislých sloupcích v rozmezí 2 m od sebe dle PD výkresu B.1.8. Příkladem by 

mohlo být stávající skružené zábradlí u prodejny Billa v Nádražní ul. v Milevsku. 

 

Dotaz č. 3:  

Ve výkazu výměr se nachází položka č. 17 „dlažba betonová skladebná vodopropustná 

17x17x8 cm“. Dotaz ohledně tohoto zní, jestli by mohl být výrobek blíže specifikován 

(reference výrobku)? Případně zdali by se dala použít podobná dlažba? V rámci zadávání VZ 

není možno blíže specifikovat kvůli diskriminaci. Jak tedy problém řešit? Je možno použít 

jinou dlažbu? 

Odpověď:  

Po konzultaci se zpracovatelem PD je možno použít skladebnou vodopropustnou dlažbu 

jiných rozměrů, nikoli však zatravňovací tvárnice.  

 

D) V souvislosti s těmito doplňujícími informacemi k uvedené veřejné zakázce budou 

     prodlouženy lhůty pro podání nabídek a žádostí o vysvětlení zadávacích podmínek  

     (v zadávací dokumentaci bod 11. Lhůta a místo po podání nabídek, bod 12.Otevírání 

nabídek a bod 13. Vysvětlení zadávacích podmínek): 



 

Konec běhu lhůty pro podání nabídek – datum: 22.03.2019, 8.00 hodin 

Otevírání podaných nabídek proběhne – datum: 22.03.2019, 8.30 hodin 

Lhůta pro vysvětlení zadávacích podmínek – Žádost je nutno doručit do 11.03.2019, 

vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní nejpozději do 15.03.2019 na profilu 

zadavatele. 

 

Ostatní pokyny ze zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 
 

Milevsko 01.03.2019 
 

 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r. 

starosta města 


